РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

                         Совет  Палехского городского поселения
РЕШЕНИЕ
от 23 ноября 2021 года
               № 61
О Прогнозе социально-экономического развития

Палехского городского поселения на 2022 год и на период до 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и п.4 ч. 1 ст. 26 Устава Палехского городского поселения, Совет Палехского городского поселения решил:

1. Принять к сведению Прогноз социально-экономического развития Палехского городского поселения на 2022 год и на период до 2024 года (прилагается).

2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте.
Глава Палехского

 городского поселения:                                                                        А.В. Данилов

Приложение к решению Совета

Палехского городского поселения

от 23.11. 2021 № 61
Прогноз социально экономического развития

Палехского городского поселения
на 2022 год и на период до 2024 года
	Показатели
	Ед. изм.
	Прогноз

	2022 г.

	2023 г.

	2024 г.

	Экономические показатели

1.Объем промышленного производства

Индекс промышленного производства
2.Объем  реализации продукции сельского хозяйства в сельскохозяйственных предприятиях

2. Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования – всего

- приобретение машин и оборудования
-   строительство очистных сооружений  канализации п. Палех Ивановской области

3.Количество малых предприятий

Показатели, характеризующие уровень жизни населения

1. Численность постоянного населения   (среднегодовая) - всего

 Общий коэффициент рождаемости

(человек на 1тыс. населения)

Общий коэффициент смертности
(человек на 1тыс. населения)

Коэффициент естественного прироста (человек на 1тыс. населения)

2. Численность трудовых ресурсов.

3.Численность безработных, зарегистрированных в органах государственной службы занятости

4. Уровень зарегистрированной безработицы к трудоспособному населению (на конец года)

5.Средняя заработная плата номинальная
	млн. руб.

% к предыдущему году
млн. руб.

млн. руб.
млн. руб.

млн. руб.
ед.
тыс. чел.
чел.
 чел.
чел.

тыс. чел.

чел.

%
рублей

	0
11,4
3,0
3,0
0
37
4,61
8,3
18,0
-9,7
2,3
31
1,3
24800
	0
12,0
139,5
3,0
136,5
37
4,57
8,3
17,5
-9,2
2,3
30
1,3
25700
	0
12,7
116,3
5,0
111,3
37
4,53
8,5
17,4
-8,9
2,2
30
1,4
27000